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Närvarande               
Ordförande                     Torbjörn Dacke (HSO/FUB) ordförande 

Ledamöter   Gunilla Antemar (HSO/neuro) ledamot 

     Niklas Bjurström (HSO/Epilepsi 

föreningen i Stor-Stockholm) ledamot 

Elsa Brunemalm (SDF) ledamot 

Nils Duwähl (DHR) ledamot 

 

                                         

                    

 

 

Tjänstemän              Maria Karlsson, Socialförvaltningen                                  

                                 Tero Tegel, Äldreförvaltningen                                  

                                 Lisa Gagnerud, Socialförvaltningen  

                                 Emma Fredriksson, Socialförvaltningen 

                                 Carina Gillgren, Socialförvaltningen 

                                 Lotta Hedstad, Socialförvaltningen 

                                 Philip Stewén, Borgarrådssekreterare 

                                 Gustav Hjorth Tegamn, Socialförvaltningen 

            

                         

 

   

     

 

1. Sammanträdets öppnande och godkännande av 

föredragningslista 

Torbjörn öppnade mötet. Föredragningslistan godkändes 

 

2. Val av protokolljusterare och tid för justering av 

protokollet 

Torbjörn och Gunilla justerar 

 

3. Genomgång av föregående protokoll 

Protokollet läggs till handlingarna 

 

4. Socialnämnden 

4.1 

Socialnämndens föredragningslista 2023-06-13 

Rådet har tagit del av ärendet 

 

4.12 

Stockholmsenkäten 2022 

Ämnesrapport Psykisk ohälsa baserad på 

Stockholmsenkätens resultat 2022 
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2022/21 

Rådets kommentar:  

Rådet menar att ensamhet inte bara ska försöka brytas med olika bi-

ståndsbedömda insatser utan det ska vara ett arbete som genomsy-

ras i allt offentligt arbete, från planering till utformning och verk-

ställande. Rådet undrar hur kan staden arbeta med frågan i ett vi-

dare perspektiv? 

 

4.13 

Årsrapport om personligt ombud för år 2022 

SOF 2023/129 

Rådets kommentar: 

Rådet undrar hur de personliga ombudens uppdrag och arbete ser 

ut? 

Lisa svarar att det finns områdeskontor i staden som täcker upp alla 

stadsdelsnämnder och behov av personliga ombud. Funktionen var 

ett förslag från rörelsen i samband med psykiatrireformen och ska 

syfta till att ge den enskilde olika typer av stöd. De arbetar på den 

enskildes uppdrag och ska vara lättillgängliga.  

Rådet tycker att funktionen låter bra men upplever inte att den ver-

kar vara särskilt väl känd hos medborgarna och undrar hur man 

kommer i kontakt med ett personligt ombud? 

Lisa uppger att stödet inte är biståndsbedömt och att den enskilde 

kan vända sig till aktuell nämnd för att få kontakt med det person-

liga ombudet.  

 

4.15 

Boendestöd inom socialpsykiatrin 

En kvalitetsgranskning i stadsdelsförvaltningarna 

Bromma, Enskede-Årsta-Vantör, Skärholmen samt 

Enheten för hemlösa 

SOF 2022/629 

Rådets kommentar:  

Rådet undrar hur boendestöd inom enheten för hemlöshet fungerar? 

Inspektörerna svarar att de har en specialvariant där personer som 

beviljas stöd i form av tränings- eller försökslägenhet har ett fast 

boendestöd kopplat till bostaden. De följer för övrigt socialpsykia-

trins anvisningar kring boendestödet. Fungerar boendet väl överförs 

den enskilde till den stadsdelsnämnd där den aktuella lägenheten 

ligger.  

Rådet har en fråga kring barnrättsperspektivet och om inspektö-

rerna ser det som problematiskt att stadsdelarna gör så generella 

behovsanalyser?  
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Inspektörerna menar att det är viktigt att det finns såväl en generell 

skrivelse som fångar upp vad lagar och regler stipulerar vid ärende-

hanteringen men också att det redan i bedömningen behöver finnas 

med en individuell bedömning av barnperspektivet. 

Rådet undrar vad som händer då den enskilde som beviljats boende-

stöd fyller 65 år? 

Inspektörerna uppger att ärendet kan föras över till äldreomsorgen.  

Rådet berättar att det händer att boendestödsfirmor hör av sig till 

intresseorganisationer och undrar hur man kan lösa problematiken 

då en person har kontakt med såväl försörjningsstöd och arbetsför-

medling och har krav på sig att söka många jobb varje månad. Kan 

boendestöd hjälpa till med sådant?  

Inspektörerna menar att den enskilde bör få stöd vad gäller att sköta 

olika myndighetskontakter. Finns ett sådant behov är det viktigt att 

aktuell beställarenhet får information om det så att de kan ta vid och 

utreda behovet och utifrån det bevilja/anpassa boendestödet.  

Rådet har en fråga kring vilken kompetens boendestödjarna har och 

vilken kompetensutveckling de erbjuds? 

Maria uppger att generellt har boendestödjarna en utbildning som 

mentalskötare, undersköterska eller socionom och att den grund-

kompetensen sedan byggs på med stadens interna fortbildningar.  

Lisa uppger att socialförvaltningen bland annat under året kommer 

att utbilda 150 stycken boendestödjare i ESL (Ett självständigt liv), 

som är en socialpedagogisk metodik för personer med allvarliga 

psykiatriska tillstånd. Förvaltningen erbjuder under hösten även en 

utbildning som handlar om återhämtningsriktat förhållningssätt.  

Lisa uppger också att stadsdelsnämnderna har ett övergripande an-

svar för relevant vidare- och kompetensutveckling av boendestöd-

jare.  

Rådet undrar om det görs det någon matchning av boendestödjare 

och den enskilde?  

Lisa uppger att det finns en del team som har inriktning mot 

neuropsykiatri och ett team som är specialiserade på 

samlarsyndrom. 

 

4.19 

Rapportering av ej verkställda beslut enligt Lag 

(1993:387) om stöd och service till vissa 

funktionshindrade (LSS) samt Socialtjänstlagen 

(SoL), kvartal 1 år 2023 

Kvartal 1, 2023 

SOF 2023/211 

Rådets kommentar: 
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Rådet ser en generell ökning av ej verkställda beslut. En ökning av 

exempelvis kontaktperson från 9 till 31 stycken på ett år. Rådet und-

rar om det finns någon särskild orsak till det? 

Maria uppger att det generellt handlar om en svårighet att rekrytera 

kontaktpersoner.  

Rådet belyser att staden tidigare har haft annonskampanjer för att 

öka intresset för att bli kontaktperson och undrar om det är någon 

sådan kampanj på gång igen? 

Maria uppger hon inte känner till om någon sådan kampanj är på 

gång men att det är ett intressant förslag.  

Rådet menar att det kanske vore bra om rekryteringen övertogs av 

socialförvaltningen centralt och inte låg ute på stadsdelsnämnd.  

 

 

5. Äldrenämnden 

5.1 

Föredragningslista Äldrenämnden 2023-06-13  

Rådet har tagit del av ärendet 

 

5.7 

Tertialrapport 1 2023 för Äldrenämnden 

Dnr ALD 2023/51 

Rådets kommentar:  

Rådet belyser att det är viktigt att lyfta och inkludera svenskt tecken-

språk då det räknas som ett nationellt minoritetsspråk.  

Rådet efterlyser en handlingsplan för arbete inom äldreomsorgen 

med personer med intellektuell och/eller neuropsykiatrisk funktions-

nedsättning.  

Tero tar med sig frågorna och återkommer med svar. 

 

5.10 

Remiss av Motion om att ta fram en handlingsplan samt åtgärder för 

att förenkla tillskapandet av fler attraktiva seniorbostäder i Stock-

holm 

Dnr ALD 2023/59 

Rådets kommentar: 

Rådet konstaterar att Äldrenämnden redan delvis arbetar med frå-

gan.  

Tero uppger att den årliga boendeplanen är ett grundläggande do-

kument som syftar till att säkerställa en trygg boendesituation för 

målgruppen med de bostäder som behövs och efterfrågas av äldre. 

Rådet menar att staden har omvandlat och byggt fram seniorbostä-

der som har blivit mycket dyra för äldre att bo i och undrar hur sta-

den arbetar med den frågan? 
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Tero menar att frågan är viktig och att det pågår ett arbete med att 

ta fram bostäder med rimlig hyra inom ramen för arbetet med en 

äldrevänlig stad.  

Rådet undrar om det finns något särskilt kommunalt stöd kring 

hyra? 

Tero uppger att det är möjligt att söka bostadstillägg men är tvek-

sam till om det finns något kommunalt stöd.  

Rådet undrar om möjligtvis kostnader för gemensamhetsutrymmen 

av olika slag skulle kunna subventioneras av staden för att sedan 

borttas från hyreskostnaden? 

Rådet menar att bostäder som har byggts fram/omvandlats har visat 

på brister i tillgänglighet i själva bostäderna med bland annat allt-

för små hygienutrymmen. Rådet undrar vad staden har för krav 

kring tillgänglighet i de bostäder som nu produceras? 

Tero menar att det finns fastigheter och lägenheter som behöver an-

passas ordentligt för att de ska kunna vara godkända ur tillgänglig-

hetsaspekt. 

Rådet undrar vad som menas med en äldrevänlig stad i jämförelse 

med en vanlig stad? 

Tero uppger att en äldrevänlig stad ska vara en stad för alla och 

som är anpassad utifrån de behov som alla invånare har.  

 

 

 

6. Överförmyndarnämnden 

 

 

7. Anmälningsärenden/Övrigt 

 

Anmälningsärende 

Emma Fredriksson från socialförvaltningen presenterar det fortsatta 

arbetet kring god och nära vård och den handlingsplan som förvalt-

ningen tillsammans med äldreförvaltningen har i uppdrag att ta 

fram. Även regionen tillsammans med Storstockholm ska ta fram en 

handlingsplan.  

 

Övrigt 

Rådet har ett medskick till ärendet om stadsövergripande boende-

plan. 

Rådet uppger att de stöttar pensionärsrådets skrivelse till boendepla-

nen. 

Rådet menar att de vill se fler profilbostäder med bland annat mino-

ritetsspråk och där behöver även teckenspråk räknas med.  

Rådet undrar om profilbostad även kan vara ett mer vidräknande be-

grepp där till exempel profil utifrån HBTQ kan inräknas? 
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Rådet tar upp att de gärna träffas i fysisk form någon gång per ter-

min.  

 

Lisa tar upp att det planeras för fortsatt dialog och arbete kring nya 

arbetssätt för fh-rådet till hösten 2023.  

 

 

 

 

8. Sammanträdet avslutas 

Torbjörn avslutade mötet. 

 

Nästa FH-råd 2023-08-24 

 


